
Čakov
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Benešov GPS souřadnice: 49.825595N, 14.836331E

Nadmořská výška: 454 m n. m. První pís. zmínka: 1226 (798 let) Katastrální výměra: 529 ha

Počet obyvatel: 128 PSČ: 257 24

O obci
Obec Čakov se rozkládá v severovýchodní části okresu Benešov v kopcovitém členitém terénu ve
vzdálenosti přibližně 2 km od dálnice D1.

Historie obce
První písemný záznam o obci pochází z roku 1226. Historicky byl Čakov součástí panství Komorní
Hrádek, které se rozšířilo až na sousední Ostředek.

Ubytování a restaurace
Obec nenabízí možnost ubytování, je zde pouze prodejna potravin.

Okolí a příroda
Obec je zalesněna sice pouze z 10%, i přesto však její prostředí nabízí krásnou přírodu k rekreaci.

Současnost obce
Ve vsi se nachází kaplička a je vybudován vodovod. Aktivně zde působí Sbor dobrovolných hasičů.
Z kulturních akcí pořádaných ve všech třech místních částech mohou obyvatelé navštívit
například myslivecký či tříkrálový ples.

Sportovní možnosti
Za sportovním vyžitím musejí občané dojíždět do okolních obcí. V Čakově působí sbor
dobrovolných hasičů.

Památky a zajímavosti
Mezi Čakovem a sousedním Rousínovem se vypíná návrší odedávna nazývané Na hradě. Na tomto
místě měla v dávné minulosti stát původní tvrz ostředecká, prvotní sídlo rytítřů Chobotských.
Nachází se zde také kaplička.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/183/cakov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 04:22:25



Doprava
Do Čakova zajíždí autobus. Obcí prochází silnice č. 1106.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/183/cakov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 04:22:25


